令和 8年 2月 28日

一般社団法人 日本樹木医会

 東京都支部 会員各位

一般社団法人 日本樹木医会

東京都支部 支部長 和田博幸

日本樹木医会東京都支部 令和 7年度 第 3回研修会のご案内

（関東甲信地区協議会共催）

令和 7年度 第 3回研修会を下記のとおり開催いたします。受講を希望される方は申込フォーム（次頁

受講受付参照）よりお申し込みください。会場での受講を推奨しますが、オンライン（Zoom）併用となり

ますので、どちらかを選択して受講してください。なお、本研修は樹木医 CPDプログラムに申請中です。

１ 開催日時  令和 8年 3月 29日（日）13:30～17:00

２ 参加方法  ①都内貸会議室における受講（申込順 60名）

会場：新宿アイタウン会議室（東京都新宿区西新宿）

②Zoom によるライブ配信を視聴（定員 300名）

３ 募集対象  関東甲信地区協議会 構成都県支部会員（定員 300名）

樹木医 CPD：3.0単位（申請中）

４ 募集〆切  令和 8年 3月 21日（土）

５ 研修内容

（１）13：40～15：10

題目： 多様な管理地での松の維持管理について

講師： 萩谷 知也（ハギヤ トモヤ）氏

 樹木医（（公財）東京都公園協会）

  （２）15：20～16：50

題目： 農薬の取り扱いと最新事情 (仮)

講師： 相川 宏史（アイカワ ヒロフミ）氏

樹木医（株式会社 ニッソーグリーン）

※進捗により時間が多少変更する可能性があります。

※講師に質問のある方は申込時に質問内容を簡潔にご入力ください。

（講義内容に含めるか、当日優先的に質問させていただきます）

６ 参加費   無料

７ 受講受付

（１）都内貸会議室における受講 （申込 40名）

（２）Zoom によるライブ配信を視聴

東京都支部の申込フォームよりお申し込みください。

https://forms.gle/VM1HM8XLtx3SZKwr6

※申込フォームは東京都支部のホームページからもご覧いただけます。

https://jumokui-tokyo.jp/

＜会場＞ 新宿アイタウン会議室

◆住所：東京都新宿区西新宿 6-21-1 アイタウン・プラザ 206

◆アクセス 都庁前駅・西新宿駅徒歩 7分、新宿駅徒歩 15分

問 合 せ 先 一般社団法人日本樹木医会東京都支部

（E メールのみ） 副支部長 阿部好淳

 cormorant11@yahoo.co.jp

©2025 google

https://jumokui-tokyo.jp/